
Teramo.  Comune:  delibera  di  giunta  richiesta  di  patrocinio  e
utilizzo  dell’Auditorium  S.  Carlo,  a  titolo  gratuito,  da  parte
dell’Associazione Culturale  Prospettiva  Persona

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta n. 508 del 02/03/2015 presentata dal Dirigente del settore 0.4, sez.“ Musei e siti archeologici” su indirizzo
dell’assessore competente FRANCESCA LUCANTONI, che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli enti locali, è stato
differito al 31 marzo 2015, con decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.
301 del 30.12.2014;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.4 dell’8.01.2015, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge,
con la quale sono stati autorizzati i Dirigenti a gestire l’esercizio provvisorio, nei limiti di quanto previsto nel Bilancio 2014
definitivamente assestato;

VISTA  la  nota  prot.  com.le  n.9846  del  26/02/2015,  con   la  quale  l’Associazione  Culturale  Prospettiva  Persona,  c.f.
92008540673, con sede in Via Nicola Palma n.37 – 64100 Teramo, chiede il patrocinio del Comune di Teramo e l’utilizzo
gratuito dell’Auditorium S.Carlo, previa autorizzazione all’utilizzo da parte del Comune di Teramo, nel giorno 26 marzo 2015,
per  una  manifestazione  straordinaria  del  Salotto  culturale  2015  che  prevede  un  dibattito  sulla  figura  costituzionale  del
Presidente della Repubblica;

CONSIDERATO che l’Associazione sopra citata, dichiara di conoscere le modalità e condizioni di utilizzazione della Sala S.
Carlo – Museo Archeologico;

CONSIDERATO  che è volontà dell’Amministrazione Comunale sostenere tale iniziativa,  visto l’argomento di  interesse
pubblico che va al  di  là  dei  confini  del  Campus,  mediante la  concessione del  Patrocinio del  Comune di  Teramo e l’utilizzo
gratuito dell’Auditorium S.Carlo – Museo Archeologico – a condizione che venga fatta rilevare la compartecipazione dell’ Ente
nel materiale pubblicitario delle iniziative, autorizzando l’uso del Logo del Comune di Teramo esclusivamente in questa
circostanza;

CONSIDERATA,  inoltre,  la  disponibilità  dell’Auditorium S.  Carlo,   nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  Deliberazione
Comunale n. 347 del 30.09.2014, con la quale sono stabiliti i criteri per l’utilizzo temporaneo dell’Auditorium S. Carlo;

ATTESO che, come stabilito con Delibera di Giunta Comunale n. 347 del 30/09/2014, l’Associazione SHOP ART è tenuta solo 
al  pagamento di € 50,00, quale rimborso spese per la pulizia/custodia del locale;

VISTO il “Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e vantaggi 
economici in applicazione dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n.241, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 10 del 17/02/1994  e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO  che il sottoscritto responsabile del Settore 0.4 Dott.ssa Paola Di Felice, ha personalmente verificato il rispetto
dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto e ai Regolamenti comunali;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore 0.4 Dott.ssa Paola Di Felice, in ordine alla regolarità tecnica,
espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., come
riportato e inserito in calce all’atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 49, comma1, del suddetto
decreto  e  s.m.i.,  in  quanto  la  stessa  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul
patrimonio  dell’Ente,  come  riportato  e  inserito  in  calce  all’atto;

RITENUTO doversi provvedere in merito;

VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

RITENUTO CHE LA PROPOSTA PRESENTATA RISPONDE ALLA VOLONTA’ DI QUESTO ORGANO COLLEGIALE;

https://www.giulianovanews.it/2015/03/teramo-comune-delibera-di-giunta-richiesta-di-patrocinio-e-utilizzo-dellauditorium-s-carlo-a-titolo-gratuito-da-parte-dellassociazione-culturale-prospettiva-persona/
https://www.giulianovanews.it/2015/03/teramo-comune-delibera-di-giunta-richiesta-di-patrocinio-e-utilizzo-dellauditorium-s-carlo-a-titolo-gratuito-da-parte-dellassociazione-culturale-prospettiva-persona/
https://www.giulianovanews.it/2015/03/teramo-comune-delibera-di-giunta-richiesta-di-patrocinio-e-utilizzo-dellauditorium-s-carlo-a-titolo-gratuito-da-parte-dellassociazione-culturale-prospettiva-persona/


Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;

 

DELIBERA

 

Per i motivi esplicitati in narrativa che si intendono integralmente riportati:

DI ADERIRE alla  richiesta di patrocinio e utilizzo dell’Auditorium S. Carlo,1.
a titolo gratuito, da parte dell’Associazione Culturale Prospettiva Persona,
c.f.  92008540673, con sede in Via Nicola Palma n.37 – 64100 Teramo,
previa autorizzazione da parte del Comune di Teramo, nel giorno 26 marzo
2015,  a condizione che venga fatta rilevare la compartecipazione dell’Ente
nel materiale pubblicitario dell’iniziativa, autorizzando l’uso del Logo del
Comune di Teramo esclusivamente in tale circostanza;

 

DI DARE ATTO  che l’Associazione Culturale Prospettiva Persona dovrà1.
attenersi  alle  prescrizioni  e  indicazioni  degli  uffici  comunali  sull’utilizzo
dell’Auditorium  San  Carlo;   che  l’evento   sarà  curato  direttamente
dall’Associazione sopra citata e la stessa dovrà adeguarsi alle prescrizioni
stabilite con la deliberazione di Giunta Comunale n.347 del 30.09.2014 in
esito  all’utilizzo  temporaneo  dell’Auditorium  S.  Carlo;  inoltre  dovrà
provvedere a richiedere le relative necessarie autorizzazioni e garantire gli
adempimenti  tecnici  ed  operativi  necessari  ai  fini  dell’istruttoria  e  del
rilascio della licenza di spettacolo o trattenimento pubblico, ove richiesta,
oltre ad acquisire tutte le autorizzazioni previste dalla normativa vigente e
che la stessa dovrà dotarsi, se necessario, della  copertura in materia di
assicurazioni per responsabilità civile verso terzi, in materia sanitaria e se
richiesti  ad  accollarsi  gli  oneri  SIAE,   i  contributi  INPS  e  quant’altro
necessario,  sollevando  questa  Amministrazione  Comunale  da  qualsiasi
responsabilità in merito,  ivi  compresi  eventuali  danni  che si  dovessero
verificare  durante  lo  svolgimento  dell’iniziativa,  a  persone  (compresi  i
diretti  partecipanti)  e/o  cose/animali;

 

DI DARE ATTO, inoltre, che la concessione dell’Auditorium S.Carlo presso1.
il  Museo  Archeologico  comporta  il  solo  pagamento  di  €  50,00,  quale
rimborso  spese  per  la  pulizia/custodia  del  locale,  come  stabilito  con



Delibera di Giunta Comunale n. 347 del 30/09/2014;

 

DI  DARE ATTO, altresì, che  la somma complessiva di € 50,00, dovuta1.
dall’Associazione Culturale Prospettiva Persona, va accertata in Entrata alla
risorsa 683 del Redigendo Bilancio 2015, denominata “Entrate derivanti
dall’utilizzo  dell’Auditorium S.Carlo-  Museo  Archeologico”  (Codice  Siope
3512);

 

DI RINVIARE il presente al dirigente della sezione 0.4 per gli adempimenti1.
assegnati e conseguenti di competenza;

 

DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line del Comune;1.

 

DI  DICHIARARE,  con  unanime e  separata  votazione,  il  presente  atto1.
immediatamente eseguibile, ai sensi del IV comma dell’art. 134 del TUEL
267/2000.

 

 

 

 


